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Den träbearbetande industrin är en av de industrigrenar som kommer 
åtnjutande av branschfrämjande åtgärder. Denna industri är små­

företagsdominerad, lokaliserad till glesbygder och av stor betydelse för 
det inre stödområdet, där förhållandevis kraftiga investeringar gjorts. 

Den träbearbetande industrin arbetar till mycket stor del med sven­
ska råvaror och är den industrigren som förädlar det svenska trät maxi­
malt inom landet. Dess exportandel är i dag begränsad men bedöms 
av branschen kunna öka väsentligt, vilket dock förutsätter hjälp i star­
ten. Industriorganisationerna och Svenska träi ndustriarbetareförbundet 
har i gemensam skrivelse ansökt om exportstöd i storleksordningen 
4 milj . kr. per år fram till år 1980. 

Sedan budgetåret 1972!73 utgår ett exportstöd till branschen med 
800 000 kr. per år. I årets budgetproposition föreslås stödet utgå med 
oförändrat belopp under 1976!77, vilket på grund av inflationen inne­
bär en faktisk nedtrappning. Myndigheter och andra remissinstanser är 
ense om behovet av ökad export för branschens del. Detta avhåller 
emellertid ej myndigheterna från att ge tekoindustrin ett till 8 milj . kr. 
höjt exportstöd och bevilja glasindustrin exportstöd med 700 000 kr. 
Tekoindustrin är sysselsättningsmässigt järnförbar med den träbearbe­
tande industrin (ca 50 000 anställda vardera), medan den manuella glas­
industrin sysselsätter mindre än en tiondel härav. En smärre osäkerhet 
om formerna för exportstödet får ju ej heller leda till att stödet blir för 
dåligt- kon dör, medan gräset växer. 

Det totala stödet till den träbearbetande industrin utgör 1976!77 en­
ligt budgetpropositionen 3,8 milj. kr. , varav exportstöd 0,8 milj . kr. För 
tekoindustrin är motsvarande tal 15 milj . kr. och 8 milj. kr. Den trä­
bearbetande industrins andel av exportstödet är alltså mycket låg vid 
en tidpunkt då alla är ense om behovet av ökade exportansträngningar. 

Mycket talar för att vi i framtiden måste sikta till att i ökad utsträck­
ning bearbeta våra inhemska råvaror inom Jandet och således exportera 
dem i förädlat skick. 

De delvis med statligt stöd gjorda investeringarna i våra glesbygder 
i Norrland är av mycket stor betydelse för våra regionalpolitiska mål­
sättningar. Utifrån dessa bedömningar anser vi a tt exportstödet till den 
träbearbetande industrin för budgetåret 1976/77 bör utgå med 3 milj . 
kr. i stället för föreslagna 0,8 milj. kr. Det ökade stödet bör bl. a. an­
vändas för a tt skaffa ökad kännedom om nya marknader samt för att 
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genomföra kollektiva marknadsföringsåtgärder i form av utställningar 

och mässor och gemensam information. D etta belopp bör under nästa 

år ytterligare ökas, såvida utfalle t av de genom det ökade anslaget till­

komna aktiviteterna ä r positivt. 
Med hänvisning till vad som anförts hemställer vi 

att riksdagen besluta r att höja anslaget till exportfrämjande åt­

gärder för den träbearbetande industrin med 2,0 milj. kr. ut­

över vad regeringen föreslagit. 

Stockholm den 27 januari 1976 
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